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Basargatan längs Kungstorget ska möta
vatten, grönska och människor

Nu har stadsmiljönämnden i Göteborg beslutat att starta omvandlingen av
Basargatan längs med Kungstorget. Utmed vallgraven skapas ett bilfritt stråk
som ger plats för fler sittplatser med utsikt över vattnet och den livgivande
grönskan som vackert förändras efter årstiderna i Kungsparken.

• Nu tar vi nästa steg i att förändra centrala Göteborg till att bli
mer trivsamt med mer plats för både göteborgare och besökare
att vistas på. Omvandlingen i sin helhet kommer locka många



fler människor i alla åldrar att besöka, flanera eller cykla förbi,
säger Karin Pleijel, ordförande i stadsmiljönämnden.

I förslaget som nu är godkänt blir det nya sittplatser och träd nära vattnet,
vilka skapar ett grönt och levande stråk på Basargatan, som nu blir bilfri.
Målet är att öka flödet till och längs med Kungstorget och skapa en plats dit
fler människor lockas och vill stanna kvar längre. Genom att ta bort muren
längs Basargatan knyts Kungstorget och Basargatan samman och en helt ny
plats skapas. Nya inslag på platsen blir utöver sittplatser och träd bland annat
ytor för spontanlek och aktiviteter för alla åldrar. Ny ljussättning, möjlighet
för foodtrucks och ökad tillgänglighet för gång och cykel kommer erbjuda en
tryggare känsla både dag och kväll. Tillgängligheten till Saluhallen och andra
verksamheter samt möjligheten till evenemang kommer att finnas kvar.

Ett föreslaget vattenspel, med möjlighet till svalka och spontanlek, kommer
utredas ytterligare och lyfts därmed ur detta beslut.

• Tanken är att och skapa en mer levande, grön och trygg plats för
människor genom att utveckla Basargatan längs Kungstorget
som en del av vallgravsstråket från Rosenlund, förbi
Grönsakstorget, Kungstorget och vidare bort till
Kungsportsplatsen och Kopparmärra, säger Johan Rehngren,
stadsträdgårdsmästare på stadsmiljöförvaltningen.

Hur kom Basargatan till?

Basargatan anlades en gång i tiden på den gamla bastionen Johannes Dux
grunder efter att de höga murarna som skyddade staden revs i början på
1800-talet. Inför att statyn på Gustaf Adolfs Torg skulle uppföras 1854
flyttades handeln till Kungstorget och området har sedan dess varit en viktig
marknadsplats för göteborgare och besökare. Platsen var förr full av liv och
handel. De gamla basarlängorna som gett Basargatan dess namn, och som
tidigare omringade torgytan, togs bort på 60-talet. För dagens göteborgare
har gatan de senaste årtiondena varit en parkeringsplats för cirka 80 bilar. 

Fakta om Basargatan och projektområdet

• Projektområdet är 6600 kvadratmeter stort vilket motsvarar drygt



hela Gustaf Adolfs Torg eller en fotbollsplan på Heden för
elvamannalag.

• Planen är att arbeta med platsen under 2026 och 2027.
• Förslaget har arbetats fram efter dialog med göteborgare,

fastighetsägare och verksamheter.
• För att göra omställningen av Basargatan möjlig tas

parkeringsplatserna på Basargatan längs Kungstorget bort.
• Parkeringsplatserna på Kungstorget kommer att finnas kvar.
• Förslaget är beräknat till cirka 85 miljoner kronor.
• Aktiviteterna som planeras är viktiga för att få fler att besöka

platsen och stanna lite längre i området.

TRE VISIONSBILDER och tre bilder som visar Basargatan idag, juni 2025,
FINNS ATT LADDA NER LÄNGST NER PÅ DENNA SIDA

Läs mer om Basargatan och Kungstorget här

Frågor från media besvaras av

Johan Rehngren, stadsträdgårdsmästare, stadsmiljöförvaltningen Göteborg
Stad, 0705 104841, johan.rehngren@stadsmiljo.goteborg.se

Om stadsmiljöförvaltningen

Stadsmiljöförvaltningen har ett helhetsansvar för stadens offentliga rum och
samlade framkomlighet. Förvaltningen ansvarar för många av de platser som
göteborgarna använder och besöker varje dag.

Stadsmiljöförvaltningen ska bidra till ett enklare vardagsliv, med mindre
miljöpåverkan, förbättrad folkhälsa och högre ekonomisk aktivitet i Göteborg.
Förvaltningen arbetar för att stärka Göteborg som en stad med stora gröna
kvalitéer, ur ett ekologiskt, socialt och ekonomiskt perspektiv, samtidigt som
staden utvecklas.

https://goteborg.se/wps/portal/start/goteborg-vaxer/hitta-projekt/stadsomrade-centrum/inom-vallgraven/basargatan-kungstorget
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